- 1 -

A

贵州省投资促进局文件

黔投议复字„2020‟9号                 签发人：马  雷

省投资促进局关于省十三届人大三次会议

第 607 号建议的会办意见

省文化和旅游厅：

   姜洁代表提出的《关于兴仁市旅游产业发展的建议》收悉。

现提出如下会办意见：

2019年,全省服务业创新发展十大工程启动实施,与 12个农

业特色优势产业、十大千亿级工业产业并列作为贵州发展实体经

济的重要抓手,作为推动高质量发展的重要手段。省投资促进局

及时成立工作专班，推动文化创意、大旅游等服务业创新发展十

- 2 -

大工程招商引资工作。为进一步加大文化旅游产业高质量发展，

把文化旅游资源优势转化为产业优势和经济优势，按照省领导要

求“发布一批、签约一批、开工一批、投产一批”重大文化旅游

项目的指示精神，2020 年 4月 30 日，省投资促进局与省文化和

旅游厅联合行文，印发了《贵州省文化和旅游产业大招商工作方

案》，明确了 2020 年文化和旅游产业招商的总体目标和工作任

务。

2020 年，我们将积极携手省文化和旅游厅，认真推动《贵

州省文化和旅游产业大招商工作方案》的实施，在项目包装、精

准招商对接等方面支持兴仁市文化旅游产业招商引资。一是加强

对兴仁市文化和旅游、投资促进系统干部进行招商项目包装专题

培训，提高文化旅游项目策划包装的能力和水平。二是邀请兴仁

市参加省文化和旅游厅和省投资促进局联合开展的文化旅游招

商活动。

下一步，我们将紧紧围绕推动多彩贵州民族特色文化强省

和旅游强省，打造国际一流山地旅游目的地、国内一流度假康养

目的地的工作目标，结合兴仁市区位优势和“中国长寿之乡”、

“中国薏仁米之乡”、“中国诗词之乡”品牌资源，在招商引资

方面给予兴仁市支持，帮助兴仁市引进国内外知名旅游企业，推

- 3 -

动兴仁市旅游业跨越发展，实现旅游经济“井喷式”增长。

2020 年 5月 29日

- 4 -

（附注：公开发布）

（联系人：何德勇；联系电话：0851-86892879）

  抄送：省人民政府办公厅。

贵州省投资促进局                         2020年 5月 29日印发

 共印 5份